



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 – REGISTRO DE PREÇOS 23/2025 (Processo Licitatório 45/2025)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 24/2025, que teve como objeto o **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de artefatos de concreto, do tipo tubos, calhas e meios-fios, destinados ao atendimento de todos os departamentos municipais**, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: EMPREMAC ARTEFATOS DE CIMENTOS LTDA - CNPJ: 14.540.178/0001-30

Item	Descrição dos Itens	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
2	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 30 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	300	PRÓPRIA	57,00	17.100,00
15	Meio fio de concreto 80 cm - alto, com Sarjeta	5.000	PRÓPRIA	39,50	197.500,00
16	Meio fio de concreto 80 cm - baixo, com Sarjeta	1.000	PRÓPRIA	38,00	38.000,00
17	Meio fio de concreto 80 cm - alto, sem Sarjeta	5.000	PRÓPRIA	40,00	200.000,00
18	Meio fio de concreto 80 cm - baixo, sem Sarjeta	1.000	PRÓPRIA	37,50	37.500,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR				R\$ 490.100,00 (quatrocentos e noventa mil e cem reais)	

EMPRESA FORNECEDORA: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - CNPJ: 46.347.567/0001-30

Item	Descrição dos Itens	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
3	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 40 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 40 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	500	TUBOFORTE	63,00	31.500,00
4	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 60 cm de diâmetro - espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	1.000	TUBOFORTE	120,00	120.000,00
5	Tubo de concreto circular TIPO PS1, dimensão de 1m de comprimento e 80cm de diâmetro, espessura mínima da parede de 60 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	600	TUBOFORTE	210,00	126.000,00
6	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 80 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 72 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	200	TUBOFORTE	320,00	64.000,00
7	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 100 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 80 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	100	TUBOFORTE	480,00	48.000,00
8	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 120 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 96 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	50	TUBOFORTE	670,00	33.500,00
9	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 150 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 120 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	50	TUBOFORTE	880,00	44.000,00
10	Tubo de concreto circular armado, TIPO PA1, com dimensões de 1m de comprimento e 200 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 180 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	50	TUBOFORTE	1.790,00	89.500,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

12	Calha de concreto sem armação, com 30cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	TUBOFORTE	47,50	2.375,00
13	Calha de concreto sem armação, com 40cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	TUBOFORTE	69,50	3.475,00
14	Calha de concreto sem armação, com 60cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	TUBOFORTE	112,40	5.620,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO PARA O FORNECEDOR				R\$ 567.970,00 (quinhentos e sessenta e sete mil novecentos e setenta reais)	

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

Item	Descrição:	Qtde.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
1	Tubo de concreto circular simples, TIPO PS1, com dimensões de 1m de comprimento e 20 cm de diâmetro- espessura mínima da parede de 30 mm, fabricado conforme ABNT/NBR 8890/2007.	250	-	-	-
11	Calha de concreto sem armação, com 20cm de diâmetro, fabricada de acordo com as normas da ABNT.	50	-	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 1.058.070,00 (um milhão, cinquenta e oito mil e setenta reais)
--

Bom Sucesso do Sul, 11 de julho de 2025.


MAICO DIOGO FAVERSANI
Prefeito Municipal